
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты 
Правительства Чеченской Республики 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, Правительство Чеченской 
Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
31 декабря 2014 года № 259 «Об утверждении Порядка взимания родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, и Порядка назначения и выплаты компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования» (в редакции постановлений Правительства 
Чеченской Республики от 29 декабря 2015 года № 257, от 6 февраля 2018 № 9) 
изменение, изложив пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В А.». 

2. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
31 декабря 2014 года № 257 «Об установлении норматива затрат в день на 
питание одного ребенка в государственных и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В. А.». 

3. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
29 декабря 2015 года № 243 «О Методике расчёта нормативов подушевого 
финансирования и Порядке определения объёмов субвенций из 
республиканского бюджета бюджетам городских округов и муниципальных 

JliUr(l/rjl.« ' ]DlC^I.i>^. 



районов Чеченской Республики на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях» изменение, 
изложив пункт 2 в следующей редакции: 

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В. А.». 

4, Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
2 мая 2017 года № 95 «Об утверждении Положения о Комитете Правительства 
Чеченской Республики по дошкольному образованию» (в редакции 
постановлений Правительства Чеченской Республики от 10 декабря 2018 года 
№ 274, от 26 декабря 2019 № 288) изменение, изложив пункт 3 в следующей 
редакции: 

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.». 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

/ . V / • • . • • / / ' , . . . 

Председате]Л7-/ 4v ̂ :Ч М.М. Хучиев 
llif ^(^ ЬЫ 

/ ' - / • • 

• • • - ч . . ^ / - * - . _ - - - - • . . * - . ' О",* ' / 


